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Yhteenveto

• Työllisyystilanne on selvästi heikentynyt kolmen kesän tarkastelujaksolla. Kesällä 2023 

vastaajista ilmoitti 5 % olevansa vailla töitä, kesällä 2025 jo 11 %.

• Töitä vaille jääneet hakivat usein niitä aktiivisesti. Suomen kansalaisista 47 % haki 

aktiivisesti töitä, EU/ETA-maiden ulkopuolelta tulleista 68 %. Vastaava ero näkyy myös 

haettujen työpaikkojen määrissä. 

• Suomen kansalaisista 43 % löysi kesätyön 1-4 paikan hakemisen kautta, joka viides 

tarvitsi 20 tai useamman haun.

• Sen sijaan EU/ETA-maiden ulkopuolisille paikan löytäminen vaati useimmiten lukuisia 

hakemuksia: reilusti yli puolet (58 %) haki 20 tai useampaa paikkaa.

• Kesätöissä olleiden mielestä paikan saanti oli vaikeutunut selvästi edelliskesiin 

verrattuna.

• Taloudellinen toimeentulo huolestutti opiskelijoita.  Varsinkin EU/ETA-maiden 

ulkopuoliset opiskelijat ovat huolissaan. 
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TEKin Opiskelijatutkimus (OPT)

• Opiskelijatutkimus tuottaa tietoa opiskelijajäsenten jaksamisesta, 

työssäkäynnistä ja asennoitumisesta työelämään. 

• Tutkimuksen perusteella määritellään myös TEKin harjoittelu- ja 

diplomityöpalkkasuositukset.

• Kysely toteutetaan vuosittain syyskuussa, 2025 tiedonkeruu toteutettiin 

17. - 30.9.2025.

• Linkki anonyymiin web-kyselyyn lähetettiin kaikille TEKin opiskelijajäsenille 

(pl. fuksit), n= 23 231.

• Kaikkiaan kyselyyn vastasi 3 715 henkilöä.

• Vastausprosentti oli 16 %.

• Vastaajissa naiset jonkin verran yliedustettuja, mutta tuloksia ei painotettu 

sukupuolen mukaan. 3

Vastaajia: 

3715



Perustietoja vastaajista ja työssäkäynnistä
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Vastaajat yliopistoittain
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Vastaajia (n)

Osuus 

vastaajista (%)
Aalto-yliopisto 1093 29,4

Helsingin yliopisto 143 3,8

Itä-Suomen yliopisto 65 1,7

Jyväskylän yliopisto 102 2,7

LUT-yliopisto 441 11,9

Oulun yliopisto 404 10,9

Tampereen yliopisto 959 25,8

Turun yliopisto 279 7,5

Vaasan yliopisto 109 2,9

Åbo Akademi 103 2,8

Muu 17 0,5

Total 3715 100 %



Vastaajat koulutusohjelman mukaan
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Työllistyminen kesällä ja töiden 
haku



Työllisyystilanne kesällä, 2023 - 2025
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Olin armeijassa, perhevapaalla tai muuten poissa työmarkkinoilta.

Jokin muu

Olin lomalla.

Tein työsuhteessa kandi-, diplomi- tai pro gradu -työtäni.

Opiskelin (ml. opiskelijavaihto) tai tein kandi-, diplomi- tai pro gradu -
työtäni ilman työsuhdetta.

Työskentelin opintoja sivuavissa tehtävissä eli ns. "haalariharjoittelussa".

Olin työtön.

Jatkoin lukuvuoden aikaisessa työssäni.

Työskentelin syventäviin tai ammattiaineisiin liittyvissä tehtävissä eli ns.
"ammattiharjoittelussa".

Työskentelin tehtävissä, jotka eivät liittyneet opintoalaani.

Pääasiassa kesällä... (% kaikista vastaajista)
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Työllisyystilanne selvästi heikentynyt kolmen kesän 
tarkastelujaksolla

9

38%

44%

4%

15%

36%

32%

7%

21%

33%

26%

10%

31%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

Kansalaisuus: Suomi EU/ETA-maiden ulkopuolinen Kansalaisuus: Suomi EU/ETA-maiden ulkopuolinen

Työskentelin opintoalaan liittyvissä tehtävissä Olin työtön

Pääasiassa kesällä... (valikoidut luokat)

2023 2024 2025



Töitä vaille jääneet hakivat usein niitä aktiivisesti, varsinkin muualta kuin EU/ETA-
maista tulleet
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Aktiivinen haku tarkoitti monilla 20 tai useamman työpaikan hakemista
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Töitä vaille jääneet hakivat yleensä sekä oman että muiden alojen 
työpaikkoja
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Kesätyöt ja töiden 
saaminen
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Kesätyö löytyi useimmin teollisuudesta
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Aiempi suhde kesän työnantajaan
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Oliko sinulla aiempaa suhdetta kesän työnantajaasi? 

Ei, en ole työskennellyt työnantajalle
aiemmin.

Kyllä, sama työnantaja oli ensisijainen
työnantajani myös lukuvuoden aikana
työskennellessäni.

Kyllä, olen työskennellyt samalle
työnantajalle jonain aiempana kesänä tai
aiempana lukuvuotena.



Työpaikkojen haun 
määrässä selkeitä eroja 

• Suomen kansalaisista 43 % löysi 

kesätyön 1-4 paikan hakemisen 

kautta, joka viides tarvitsi 20 tai 

useamman haun

• EU/ETA-maiden ulkopuolisille 

paikan löytäminen vaati 

useimmiten lukuisia 

hakemuksia: reilusti yli puolet 

(58 %) haki 20 tai useampaa 

paikkaa
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Kesätöissä olleet kandiopiskelijat hakivat sekä oman että muiden 
alojen työpaikkoja, maisterit lähinnä oman alan
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Kesätöissä olleiden mielestä paikan saanti vaikeutunut selvästi
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Huoli toimeentulosta



Taloudellinen toimeentulo huolestuttaa opiskelijoita hieman 
enemmän kuin syksyllä 2024

20

31%

25%

12%

5%

49%

53%

41%

45%

20%

22%

47%

50%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2024, suomi (n=1926)

2025, suomi (n=3331)

2024, EU/ETA:n ulkopuolinen maa (n=241)

2025, EU/ETA:n ulkopuolinen maa (n=214)

Huolestuttaako sinua taloudellinen toimeentulosi lähitulevaisuudessa?
Kansalaisuus: suomi vs. EU/ETA ulkopuolinen

Ei lainkaan Jossain määrin Huolestuttaa paljon



Asumistuen muutoksen vaikutukset 
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Toimeentulo huolestuttaa paljon, avoimet kommentit (esimerkkejä)/ kansalaisuus 
Suomi
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Olen joutunut vähentämään 

minun ruoan kulutusta ja muita 

menoja, jotta saisin minun 

vuokra ja sähköä maksettua. 

Tuen tippuminen käytännössä johtaa siihen 

että joudun etsimään asunnon kauempaa. 

Huolestuttaa miten päivittäisten matka-aikojen 

kasvu ja oman tutun harrastus/sosiaalisen 

ympäristön vaihtuminen tulee vaikuttamaan 

omaan elämiseen.

Ilman vanhempieni apua minulla ei olisi 

varaa maksaa vuokraani enää eikä syödä

Tekniikan aloilla kysyntä kohdistuu tällä 

hetkellä senior väkeen tai jo vähintään 

3 vuotta työskennelleisiin henkilöihin, 

eikä trainee tai junior akselilla liiku 

avoimia paikkoja juuri ollenkaan. 

Samaan aikaan kun tukimuutos tuli, entisen 

asunnon vuokraa nostettiin 100-200€/kk joten 

jouduin muuttamaan. Jouduin myös ottamaan 

opintolainaa, sillä muuten olisi jäänyt vain 

20€/kk vuokran maksun jälkeen.

Töitä ei luonnollisesti ollut ja hain 

muutamaa sataa työpaikkaa. Päädyin 

loppujen lopuksi syvään masennukseen 

ja kämppä lähtee alta, koska rahaa ei 

yksinkertaisesti ole matkalippuun 

kouluun, vuokraan tai ruokaan



Toimeentulo huolestuttaa paljon, avoimet kommentit (esimerkkejä), EU/ETAn
ulkopuolinen
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I am very very worried about 

managing finances in near future. It is 

very very hard to get a job, even odd 

jobs like cleaning and in restaurant 

are very very difficult.

I am still in search for any 

income that can support my 

studies, as I want to finish my 

education here in Finland with 

nice memories and also in 

success.

I worked on strawberry fields located away 

from my university place of residence. So, I had 

to move out. I applied to more than 200 

positions, any positions that I could have been 

qualified actually.

Already/currently

homeless!! … just 

surviving!!
Life has been challenging, but given 

the financial situation I don’t think 

there are many options available 

other than keep the head low and 

keep on moving. 



Susanna Bairoh

Susanna.bairoh@tek.fi

040 775 9188 @SusannaBairoh
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